
• . -
\ 

1 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 
Dlrecclon General de Transporte y Transito 

Terrestre Automotor 
REGIONAL - CESAR 

RESOLUCION N2 ºº 26 
DE t '· , .. ' T 1993 

11 Por la cual se ordena la publicación de una sol.1.ci tud de Licencia 

de funcionamiento de la hipotetica empresa que se dominará 

COOPERATIVA MULTI - ACTIVA DE CODAZZI "COOMULCOD" . 

La Asesoría Regional Cesar de la Dirección General de Transporte y 

• Tránsito Terrestre Automotor del Ministerio de Transporte . 

• 

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas por 

los Decretos 2171 de 1993 , 1927 de 1991 y la Resolución 0717 de 1995 y 

CONSIDERANDO 

Que mediante radicado N2 0081 del 27 de junio de 1994, el Senor 

CARLOS DE LA HOZ COLLAZOS , en calidad de representante legal de la 

COOPERATIVA MULTI-ACTIVA DE CODAZZI " COOMULCOD" , solicito licencia 

de funcionamiento para dicha cooperativa con las siguientes 

caracteristi.cas: ( rv - - .. 

Modalidad : Pasajeros 
~adio de Acción: Nacional 

Clase de Vehículo: Automovil 

Frecuencia : Diaria 

Nivel de Servicio: Corriente 

j 1 ... ) • 

Sede Codazzi(Cesar) 

y autorización para servir las siguientes rutas y horarios : 

RUTA No.l : Valledupar-Aguachica y Vsa , vía Codazzi 

Saliendo de Valledupar: 04 : 45 - 05: 15- 06: 30- 07: 30- 10: 00 - 14 : 15-

16 : 00 

Saliendo de Aguachica: 04:45- 06 : 00- 08 : 00- 09:45- 11:30- 13 : 00 -

15:00 

TERMINAL DE TRANSPORTES 2o. PISO - TELS. 716211 · 716213 VALLE0UPAR - CESAR 

( 



MINISTERIO DE TRANSPORTE 
Dlrecclon General de Transporte y Transito 

Terrestre Automotor 
REGIONAL - CESAR 

RUTA No.2: Valledupar-Codazzi y Vsa 

0026 
, SET l~·:,1 

Saliendo de Valledupar: 06:10- 06:20- 06:35- 07:20- 07:35- 07:50-

08:10- 08:20- 08:40- 09:20- 09:40- 10:10-

10:20- 10:45- 11:10- 11:20- 11:40- 12:10-

12:20- 13:10-13:50- 14:20- 15:10- 15:20- 15:40 

16:10- 16:20- 17:10- 17:20- 17:40- 18:20-

19:10-

Saliendo <le Codazzi 06:10-

08:10-

10:20-

12:20-

15:40-

18:20-

Caracteristicas del Servicio: 

Frecuencia 

Nivel de Servicio 

Clase de vehículo 

,J 

Diaria 

Corriente 

Automovil 

19:20 

06:20-

08:20-

10:45-

13:10-

16:10-

19:10-

06:35- 07:20- 07:35- 07:50-

08:40- 09:20- 09:40- 10:10-

11:10- 11:20- 11:40- 12:10-

13:50- 14:20- 15:10- 15:20-

16:20- 17:10- 17:20- 17:40-

19:20 

Que mediante escrito radicado bajo el No. 015812 del 12 de Abril de 

1995, el representante legal de la empresa COOMULCOD, adJunto la 

evaluación económica del proyecto y dos pólizas de cumplimiento de 

garantia de la compañia de seguros COLSEGUROS S . A, para garantizar 

la seriedad de la publicación en las rutas Valledupar-Aguachica y 

Vsa Vía Codazzi y Valledupar-Codazzi y Vsa. 

Que en la ruta ~o . l tiene servicio autorizado en Origen-Destino las 

empresas COOTRAGUA LTDA Y COOTRACEGUA LTDA. En tránsito sirven la 

ruta las empresas COOTRACEGUA LTDA, EXPRESO BRASILIA, COPETRAN Y 

COOTRANSHACARITAMA . 

Que en la ruta No. 2 tiene servicio autorizado en Origen-Destino las 

empresas LA COSTENA. LA VELOZ, COOTRACOSTA, COOPERATIVA MULTIACTIVA 

TERMINAL DE TRANSPORTES 20. PISO - TELS. 716211 - 716213 VALLEDUPAR - CESAR 



MINISTERIO DE TRANSPORTE 
Dlrecclon General de Transporte y Transito 

Terrestre Automotor 
REGIONAL - CESAR 0026 

DE 'fRANSPOR'l'ADORES SIMON BOLIVAR LTDA Y TRANSICARARE L'lDA. En 

tránsito sirven la ruta las empresas: COOTRACEGUA , COOTRACOSTA, 

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE TRANSPORTADORES SIMON BOLIVAR LTDA, LA 

COSTEÑA, EXPRESO BRASILIA, COPETRAN Y TRANSHACARITAMA . 

Que la asesoria Regional Cesar elaboró el estudio 001 de 1995, en el 

cual determinó que la solicitud presentada por la empresa bipotetica 

está dando cumpliendo a lo dispuesto en el Artículo 28 del Decreto 

1927 de 1991. 

Que en mérito de lo expuesto, este despacho. 

R E S U E L V E 

ARTICULO PRIMERO: Ordenar la publicación de la solicitud de licencia 

de funcionamiento de la hipotetica empresa COOPERATIVA MUL1IACT1VA DE 

CODAZZI "COOMULCOD'', la cual pretende prestar el servicio piiblico de 

transporte de pasajeros por carretera con las siguientes 

caracteristicas: 
Modalidad Pasajeros 
Radio de acción : Nacional 

Clase de vehículo: Automovil 

Frecuencia : Diaria 

Nivel de Servicio : Corriente 

• Sede : Codazzi 

y autorización para servir las siguientes rutas y horarios: 

Ruta No.l Valledupar-Aguachica y viceversa vía Codazzi. 

Saliendo de Valledupar: 04:45- 05:15- 06:30- 07:30- 10:00- 14:15 y 16:00 

Saliendo de Aguachica : 04:45- 06:00- 08:00- 09:45- 11:30- 13:00- 15:00 

Ruta No.2 Valledupar-Cadazzi y Vsa. 

Saliendo de Valledupar: 06:10- 06:20- 06:35- 07:20- 07:35- 07:50- 08:10 

08:20- 08:40- 09:20- 09:40- 10:10- 10.20- 10:45 
11:10- 11:20- 11:40- 12:10- 12:20- 13:10- 13:50 
14:20- 15:10- 15:20- 15:40- 16:10- 16:20- 17:10-
17:20- 17:40- 18:20- 19:10- 19:20. 

Saliendo de Codazzi . 06:10- 06:20- 06:35- 07:20-. 07:35- 07:50- 08:10-
08:20- 08:40- 09:20- 09:40- 10:10- 10:20- 10:45-
11:10- 11:20- 11:40- 12:10- 12:20- 13:10- 13:50-
14:20- 15:10- 15:20- 15:40- 16:10- 16:20- 17:10-
17:20- 17:40- 18:20- 19:10- 19:20 

TERMINAL DE TRANSPORTES 2o. PISO -TELS. 716211 - 716213 VALLEDUPAR - CESAR 



• 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 
Olrecclon General de Transporte y Transito 

Terrestre Automotor 
REGIONAL - CESAR 0026 

características del servicio: Frecuencia Diaria, Nivel de servicio: 

corriente, Clase de vehículo: Automovil. 

ARTICULO SEGUNDO: La publicación de que trata el artículo anterior se 

hará por Asesoría Regional Cesar de la Dirección General de 

'l'ransporte 

Transporte. 

y tránsito rerrestre Automotor del Ministerio de 

ARTICULO TERCERO El valor de la publicación debera ser cancelado 

por la empresa solicitan te dentro de los diez ( 10) días hábiles 

siguientes a la fecha de la publicación,en concordancia con el 

paragrafo del artículo 7 del Decreto 1927 de 1991 . Si no se hiciere 

el pago se entenderá que desiste de la petición y se hará efectiva la 

poliza a que se refiere el numeral 4 del Artículo 5 del mencionado 

Decreto . 

ARTICULO CUAR'fO Transcurridos dos meses siguientes a la fecha de 

publicación se vence el termino para que las empresas interesadas 

presenten oposiciones sustentadas técnica y/o juridicamente de 

conformidad con el artículo 8 del Decreto 1927 de 1991 . 

ARTICULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de 

su expedición. 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

Dado en Valledupar, Cesar a los ! ~ SEl ~Y~ 

TERMINAL DE TRANSPORTES 20. PISO - TELS. 716211 - 716213 VALLEDUPAR - CESAR 



======~ =- ------· ---------
~-=:::::::· :::::::-:::· ·--- .. . ....... :·--·------
.::::::: :··· 
······ 
...... . 
:::: ::· ·· 
·· -··· 

-

... :::" 

. ' . . . 
····· ·· 

-

······ 
.. ::.· ···· 

... .. 

-~~2@,--~ ~ :.:,__ 

:W-n;~~.,- --

._-:::;_;;~~,SWn~~....,~~u ~~~is;~'-~~~~-.... -::_::n7¡_,-1;.:;~m·4~-~>k~~~~-:::.*-~~~!!1~{!~:..::¿_·~--2;~::-?~·,. -

.... ... . , ,;;;:."c"~~=._-.;:."'~..::.~;.,~~.~~~·3U~~!'Z.~~~~~~~.,Óffi!5nít~~~~--j-:-: ::-~%!.,.,;.{..\~~- ~~:y~ .. ==-
,, ,, .-;¡Ü:~ ..:_~~~!~~l'Irr::::~~-.~~-:w,/~~;;"¼u-.u-..;1:..~.:...--~~-~ ... ~ r>"fil~~~s.~.iirr-~~~?i~nv~~~·,LL.t_-- . 

• ::_;¿~~~~Í"~'ll.W'~~~~i-5íú-==:-· -

r .. ~¿.-a-~~<''!"~:&?"-fi-~~~~..!._-~~~~ -?=-:~-~~~-llli~~~~~~~~~~-~~~~~~-vzr4~~=:
~ ..... ~~w.~~,~!-fü'f-:-·-t.;. -~~-/4ind1Jü».tüT ... -...... · _ 



. ,.. . . ... 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 
Dlrecclon General de Transporte y Transito 

Terrestre Automotor 
REGIONAL - CESAR 

Que mediante escrito radicado bajo el No. 01582 del 12 de abril de 1995, el 
representante legal de la empresa COOMULCOD adjunto la evalucidn econdmice del 
proyecto y dos pdlizes de cumplimiento de garantía de la compeMia de seguros 
COLSEGUROS S.A. pare garantizar la seriedad de la publicacidn en lee rutes 
VALLEDUPAR- AGUACHICA y Vsa Vía Codazzi y VALLEDUPAR- CODAZZI y Vea. 

Que en la ruta 1 tiene servicio autorizado en Origen-Destino lee empresas COOTRAGUA LTDA 
Y COOTRACEGUA LTDA. En tránsito sirven la ruta las empresas COOTRACEGUA LTDA, 
EXPRESO BRASILIA, COPETRAN y COOTRANSHACARITAMA. 

Que en la Ruta 2: tiene servicio autorizado en Origen- Destino las empresas 
LA COSTE~A, LA VELOZ, COOTRACOSTA, COOPERATIVA MULTIACTIVA DE TRANSPORTADORES 
SIMON BOLIVAR LTDA y TRANSICARARE LTDA. En tránsito sirven la ruta lea empresas 
COOTRACEGUA, COOTRACOSTA, COOPERATIVA MULTIACTIVA DE TRANSPORTADORES SIMON BOLIVAR 
LTDA, LA COSTE~A, EXPRESO BRASILIA, COPETRAN Y TRANSHACARITAMA. 

Que le Asesoría Regional Cesar, elabotd el estudio No . 001 de 1995, en el cual 
determind que le solicitud presentada por la empresa hipotética esta dando 
cumplimiento a lo dispueeto en el artículo 28 del Decreto 1927 de 1991. 

vence el término para 
y/o juridicamente de 

TERMINAL DE TRANSPORTES 2o. PISO - TELS. 716211 - 71621 3 VALLEDUPAR - CESAR 


